
Důležité věci: 
- první oběd (přijíždíme před polednem) 
- batoh (ne kufr) 
- spacák 
- karimatka 
- ešus 
- lžička 
- osobní léky na předpis od lékaře 
- láhev na vodu (min. 1,5l) 
- toaletní papír 
- baterka (čelovka) + náhradní baterie 
- blok + pisátko (pastelky, tužky) 
- kartáček + pasta 
- mýdlo/šampón (šetrný k přírodě) 
- ručník 
- 2 utěrky na provoz kuchyně 
- Sáček na špinavé prádlo 
- KPZ 
- skautská / vlčácká stezka 
- celta / igelit cca 2x2 m 
- reflexní pásek (lib. připínací reflexní 

odrazka/prvek) 
- sekera (mladší ročníky mít nemusí) 
Důležité oblečení: 
- kroj se všemi náležitostmi 
- krojové kalhoty (tmavé jednobarevné s puntem) 
- věci na spaní 
- ponožky na sport i do pohorek (dostat. množství) 
- spodní prádlo (též dostatečné množství) 
- 3-4 trička 
- dlouhé kalhoty 
- mikina + termo 
- kraťasy 
- pláštěnka 
- bunda / mantl 
- pohorky 
- tenisky 
- plavky 
- šátek 
- čepice 
Doporučené věci: 
- nůž 
- hodinky (hodí se na hry) 
- dopisní sada a známky 
- krém na boty 
- hřebínek + zrcátko 
- opalovací krém 
- šitíčko + knoflík 
- malá společenská hra (např. karty) 
- foťák 
- boty do vody / žabky / sandále 
- holínky 

Receptář tipů a nápadů na balení: 
Následující receptář tipů a nápadů na balení vzešel z našich 
mnohaletých zkušeností z vícedenních puťáků, pobytů na srubech 
i táborů. Receptář je zárukou příjemnějšího prožití tábora. Věnujte 
proto prosím pozornost následujícím řádkům. 

Příprava: 
Pečlivě se rozhodněte, co na tábor nabalíte. Batoh je velmi 
omezeným prostorem, takže se do něj nevejde vše, co by člověk 
chtěl. Berte proto pouze to nejnutnější a nejužitečnější. Pro kluky 
bývá často problém postarat se o veliké množství věcí. Na táboře je 
možnost si věci usušit i přeprat, není tedy nutné mít čisté tričko na 
každý den. Pro slavnostní příležitosti (nástup, mše, návštěva 
prezidenta republiky, apod.) slouží řádně upravený skautský kroj. 
Na zbytek postačí den nošené tričko. 

Pokud má být tábor v pohodě, kluci se musí na svoje věci 
spolehnout za každých okolností (pláštěnka nemůže být děravá a 
do bot nesmí téct) a zároveň vědět, že pokud se něco v lese nebo na 
výletě roztrhne, zmokne, zničí, tak to rodičům doma nebude vadit. 
Zkrátka jde o jistý balanc mezi nutným a unesitelným. 

Balení: 
Pro úspěšné balení na tábor jsou v zásadě zapotřebí tři věci: 
optimální batoh, optimální počet věcí a přítomnost budoucího 
nosiče batohu. Pamatujte zvláště na poslední jmenované! Skaut, 
který neví, kde má co sbalené, to nenajde a tedy nevyužije. Balte do 
jednoho batohu (!), který disponuje bederním pásem. Více denní 
výlet bez bederáku je zbytečná bolest. Ideálně ať se hoši balí sami 
pouze s vaší dopomocí. Stejným způsobem to bude probíhat po 
celý tábor.  

Resumé: 
 Hoši musí být sbaleni do jednoho batohu 
 Méně znamená více 
 Nekvalitní věc je na táboře k ničemu 
 Roztržené a zničené tričko, bylo dobře upotřebené tričko 
 Lépe se ve stanu urovnává menší množství oblečení 
 Kdo se nesbalí sám, neví, jak je sbalený 
 Kufry na tábor nepatří  
 Volte batoh s bederákem 
 Pro mimořádné situace máme na táboře všeho dostatek 

Po zkušenostech z minulých táborů jsme se rozhodli poprosit Vás  o 
omezení posílání balíků hochům. Mnohé z nich končí na poště a 

jejich přeprava je pro nás logisticky velmi náročná. Současně 
vnímáme jejich rušivý vliv na atmosféru a chod tábora. 

Dvě pravidla:  

1. neber s sebou nic, co by Tě mrzelo, že zmokne, poškrábe se, 
zničí se. 
2. Pyrotechniku, plastové pistolky, a cenné věci, mobily či jinou 
elektroniku (smartwatch, tablety,…) nech doma! Fotoaparát na 
mobilu je mobil, ne fotoaparát.  

Seznam věcí na tábor 
88. oddíl 


